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تمجید اتحادیه جهانی کشتی از 
هیولایی روی تشکفردین هدایتی

اتحادیه جهانی کشــتی با اشــاره به 
فرنگی  کشــتی  ســنگین وزن  درخشش 
ایــران در رقابت هــای امیدهــای جهان 
از او به عنوان سوپراســتار آینده کشــتی 
جهان یــاد کرد. بــه گزارش ایســنا، در 
جریــان رقابت هــای وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
کشــتی فرنگی امیدهای جهــان که در 
تیرانا، پایتخت آلبانــی، در حال برگزاری 
است، فردین هدایتی، ستاره سنگین وزن 
کشــتی ایران، با کسب سه پیروزی قاطع 
مقابل رقبایش راهی دور نیمه نهایی شد. 
هدایتی در دور اول بــا نتیجه ۸ بر صفر 
موحامت باکر از ترکیه را شکســت داد. 
او در دور دوم بــا نتیجه ۱۲ بر ۴ میخایلو 
ویشنیوتسکی از اوکراین را مغلوب کرد و 
در سومین مبارزه نیز با حساب ۵ بر صفر 
پاول هلینچــوک از بلاروس را از پیش رو 
برداشــت و بــه مرحلــه نیمه نهایی راه 
یافت. اتحادیه جهانی کشــتی با انتشار 
تصاویر پیروزی های قاطع ســتاره جوان 
کشــتی ایران نوشت: آیا در حال تماشای 
سوپراستار آینده کشــتی هستید؟ فردین 
هدایتی هیولایی روی تشک است! فردین 
هدایتی، ستاره جوان کشتی ایران، سابقه 
شکســت عنوان داران جهــان و المپیک 
همچون رضا کایالپ ترک و اســکار پینو 

هندز کوبایی را در کارنامه دارد.

رشوه یا شیرینی؛ رئیس کمیته 
انضباطی توضیح می دهد

رئیــس کمیته انضباطی فدراســیون 
فوتبــال بــه آرای صادرشــده درمــورد 
مدیرعامل پرسپولیس و سنگربان تراکتور 
واکنش نشــان داد. ابوالفضل حسن زاده 
در واکنــش بــه صــدور آرای مربوط به 
مدیرعامل پرسپولیس و دروازه بان اسبق 
ایــن تیم اظهار کرد: درمــورد حکم رضا 
درویش، مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس، 
باید گفت این حکم قابل اعتراض اســت 
و تصمیم نهایی از سوی کمیته استیناف 
اعلام خواهد شد. او ادامه داد: مصوبه ای 
داریــم که در لیگ هــای مختلف، جرایم 
متفاوت اســت و طی آن اعلام شده فرد 
نسبت به مصاحبه های غیرفنی مستلزم 
جرایمی اســت که طی آن اعداد و ارقام 

آن مشخص است.
او کــه در برنامه فوتبــال برتر حرف 
پرســپولیس  مدیرعامل  افــزود:  می زد 
مصاحبه ای بعــد از بازی بــا چادرملو 
انجام داد که طی آن دفاعیه خواســته 
شــد که ارائــه شــد و از نظــر اعضای 
کمیته انضباطی تخلف محســوب شد. 
ایــن جریمه بــه خاطر نشــر اکاذیب و 
به کار بــردن عبارتی بود که بیشــتر این 
محرومیــت به خاطر همــان عبارت در 
نظر گرفته شــد. رئیس کمیته انضباطی 
تأکید کــرد: طبق  فدراســیون فوتبــال 
قوانین، اگر فرد ایــن جریمه را در زمان 
مقــرر پرداخت نکند، بعــد از یک هفته 
اجــازه فعالیــت فوتبالی نــدارد و اگر 
محرومیت  جریمــه  کند،  عذرخواهــی 
تعلیــق خواهد شــد اما جریمــه مالی 
کم نخواهد شــد. حســن زاده در مورد 
حکــم بیرانوند نیز گفــت: این حکم به 
دلیــل ادعــای علیرضا بیرانونــد بابت 
مصاحبــه ای بــود کــه اعلام کــرد به 
داده  شــیرینی  پرسپولیس  هیئت مدیره 
است. بعد از بازی تیم ملی او به همراه 
وکیــل خود آمد و توضیحاتــی داد. اگر 
مورد اعلام شــده پرداخت رشــوه باشد، 
خارج از فضــای فوتبالی باید بررســی 
شــود اما او اذعان کــرد هیچ وجهی به 
هیئت مدیره پرداخت نشــده و به فردی 
خــارج از هیئت مدیره  رقمــی داده که 

بسیار کمتر از عدد اعلام شده است.
او گفــت: اگــر بیرانونــد نتوانــد این 
موضــوع را ثابت کند، نشــر اکاذیب به 
شــمار می رود. بابت پرداختی که به فرد 
دیگری نســبت داده شــده پرونده ای باز 
است و در حال رسیدگی هستیم. عبارت 
رشــوه جرم بوده و در صلاحیت مراجع 
قضائی باید بررســی شود. اگر ثابت شود 
رقمــی پرداخت شــده باید دیــد به چه 
صــورت بــوده و اگر هم عــددی در کار 
نیســت آن فرد می تواند بابــت این ادعا 

شکایت کند.
رئیــس کمیته انضباطی فدراســیون 
فوتبال ادامه داد: رأی آرمین سهرابیان نیز 
از سوی کمیته اخلاق صادر شد و به نظر 
من رأی خوبی بود. در مورد نبیل باهویی 
هم به دنبال شناسایی فردی هستیم که 
جعل از ســوی او انجام شــده و پرونده 
در حال بررســی است. البته این مورد به 
خارج از سیستم فوتبال بازمی گردد و در  

حال بررسی است.

مهدی  تاج  به  مجلس فراخوانده شد
بعد از حــدود دو هــزار روز بلاتکلیفی هیئت فوتبال خراســان رضوی، 
ســرانجام با دخالت نمایندگان مجلس و کمیسیون اصل ۹۰، فدراسیون 
فوتبال مکلف به برگزاری انتخابات شد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، فدراسیون فوتبال 
ایران در تدارک یک انتخابات مهم در اسفندماه است و در فاصله حدودا چهار ماه 
تا برگزاری دور جدید انتخابات هیئت رئیســه فدراســیون، گمانه زنی ها رفته رفته
 در حال اوج گیری اســت و نام چهره های مختلفی برای کاندیداتوری در مســیر 
نشستن بر کرسی ریاست فدراسیون فوتبال به گوش می رسد. در این میان، شاکله 
اعضای مجمع را رؤســای هیئت های فوتبال در سراسر کشور تشکیل می دهند و 
بدون شــک رأی آنها در مســیر انتخاب رئیس جدید نقش بســزایی دارد. هیئت 
فوتبال خراســان رضوی  میان هیئت های فوتبال استان ها در اقصی نقاط کشور، 
بلاتکلیف ترین هیئت فوتبال بود؛ چرا که نوزدهم اردیبهشت ماه سال گذشته بود 
که دوره ریاســت احســان اصولی به پایان رســید اما با وجود این، اصولی که در 
سمت های مختلفی چون ریاست کمیته فوتسال، ریاست سازمان لیگ فوتسال و 
البته سخنگویی فدراسیون فوتبال مشغول به فعالیت است، همچنان در سمت 
خود ابقا شــده و در طــول ۱۹ ماه اخیر در نقش رئیس هیئت فوتبال خراســان 

رضوی کار خود را پیش برده است.
۱۹ ماه مدیریت مازاد اصولی در دوران رد صلاحیت شدن

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، با وجود اتفاقات پرشمار رخ داده در دوره 
مدیریت اصولی (چه در هیئت فوتبال و چه در کمیته فوتســال) سعی داشته تا 
همچنان در نقش حامی او فعالیت کند و جالب آنکه در  حالی اصولی در طول 
۱۹ مــاه اخیر در نقش رئیس هیئت فوتبال به کارش ادامه داده که او از ســوی 
مراجع ذی صلاح برای انتخابات جدید تأیید صلاحیت نشده است! محسن ترکی، 
محمدرضــا رضوی راد و جعفر قدیری در کنار محمود قربانیار، چهار چهره تأیید 
صلاحیت شده دور اول ثبت نام کاندیداهای ریاست هیئت فوتبال خراسان رضوی 
بودند که به درازا کشیده شــدن فرایند ثبت نــام و تلاش اصولی برای نجات از رد 

صلاحیت انجام شده، سبب ابطال انتخابات شد.
پای سازمان بازرسی به میان آمد

اعضای هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال مصوب کردند تا مجددا نام نویسی 
انجام شود و فاطمه شریف، سیدخلیل موسوی، حسین پروانه، حمیدرضا ذکاوتی، 
مرتضی صادقی، حمیدرضا طاهری و ناصرالدین گرامی به همراه احمد آخوندی 
تأیید صلاحیت شده اند که نام نویسی دوباره کاندیداها، موجب اعتراض چهره های 
تأیید صلاحیت شده در دور اول ثبت نام شد و کار به سازمان بازرسی رسید و بعد از 

نامه نگاری های انجام شده مجددا فرایند برگزاری انتخابات متوقف شد.
تاج به مجلس فراخوانده شد؛ اصولی سرانجام کنار می رود

رئیس فدراسیون فوتبال روز گذشته به  واسطه حواشی پرشمار به  وجود آمده 
در مسیر برگزاری انتخابات هیئت فوتبال خراسان رضوی، روز گذشته به مجلس 
فراخوانده شــد و در جلسه کمیسیون اصل ۹۰ شرکت کرد و با توجه به حواشی 
رخ داده، تاج مکلف شــد  طــی ۲۰ روز آینده انتخابات را بــا حضور کاندیداهای 
ثبت نام شــده در دور اول و دوم برگزار کند؛ آن هــم درحالی که در مقطع کنونی، 
قربانیــار و آخونــدی تمایلی به ریاســت هیئت فوتبال ندارند و محســن ترکی، 
محمدرضا رضوی راد، جعفر قدیری، فاطمه شــریف، سیدخلیل موسوی، حسین 
پروانــه، حمیدرضا ذکاوتــی، مرتضی صادقی، حمیدرضا طاهــری و ناصرالدین 
گرامی گزینه های ریاســت هیئت فوتبال خراســان رضوی محسوب می شوند تا 

رسما پایان دوران فعالیت اصولی در فوتبال مشهد از راه برسد.
۱۵ آبان؛ موعد انتخابات جنجالی

طهمورث حیــدری، رئیس کمیته امور اســتان های فدراســیون فوتبال، روز 
گذشــته رسما تأیید کرد که انتخابات هیئت فوتبال خراسان رضوی بعد از ۱۹ ماه 
بلاتکلیفی قرار اســت پانزدهم آبان  برگزار شــود تا پرونده یکی از جنجالی ترین 
انتخابات دهه های اخیر هیئت های فوتبال در سراســر کشور این گونه بسته شود. 
هر چنــد  خبرهای ضدونقیضی دربــاره احتمال عدم برگزاری ایــن انتخابات در 
موعد مقرر هم به گوش می رســد،  با توجه به دستور واصله از سازمان بازرسی 
و کمیســیون اصل ۹۰، مسئولان فدراسیون فوتبال در صورت لغو مجدد برگزاری 

انتخابات، باید پاسخ گوی مراجع ذی صلاح قانونی باشند.
اصولی به روش کفاشیان می خواهد بماند

احسان اصولی در  حالی به روزهای پایانی فعالیتش در فوتبال مشهد نزدیک 
شده و برای انتخابات پیش رو صلاحیتش تأیید نشده که فاطمه شریف، نایب رئیس 
زنان فعلی هیئت فوتبال که از مدیران نزدیک به اصولی محســوب می شود، در 
کنار خلیل موسوی، رئیس فعلی کمیته جوانان هیئت فوتبال که او هم از مدیران 
نزدیک به احســان اصولی است، در انتخابات پانزدهم آبان ماه کاندیدای ریاست 
هستند. گفته می شود  رایزنی ها با رؤسای هیئت های شهرستان ها در شرایطی در  
حال انجام است که اصولی امید دارد یکی از دو مدیر نزدیک به او بتوانند کرسی 
ریاســت را به  دســت آورند تا او بتواند در چرخه مدیریت ارشد فوتبال خراسان 
موقعیت خود را حفظ کند؛ اتفاقی مشــابه آنچــه نزدیک به یک دهه پیش بین 
مهدی تاج و علی کفاشیان رخ داد و کفاشیان بعد از اتمام دوره ریاست، در نقش 

نایب رئیس به کارش در فدراسیون فوتبال ادامه داد.

برکناری  مدیرعامل  استقلال و انتخاب  چند  گزینه 
مالکان باشگاه استقلال پس از اتفاقات رخ داده در فصل بیست و چهارم 
لیگ برتر، تصمیم به تغییر مدیریت باشــگاه گرفتند تا شاید از این طریق 
بتوانند صــدای اعتراض هــواداران را بخوابانند. به گزارش مهــر، تیم فوتبال 
اســتقلال کــه یکــی از دو نماینده ایــران در لیــگ نخبگان آسیاســت، فصل 
بیست و چهارم لیگ برتر را با هدایت جواد نکونام آغاز کرد اما خیلی زود اختلاف 
بین مدیریت باشــگاه و ســرمربی تیم باعث جدایی او شد. البته نتایج ضعیف 
نکونام به ویژه شکست در دربی برابر پرسپولیس نیز یکی از دلایل پایان همکاری 
او بود. پس از رفتن جواد نکونام هر چند مدیران باشــگاه به دنبال انتخاب یک 
ســرمربی خارجــی مطرح بودند، اما طولانی شــدن زمان انتخاب ســرمربی و 
بلند شدن صدای اعتراض و انتقاد هواداران باعث شد آنها یک گزینه داخلی را 
به عنوان ســرمربی انتخاب کنند. ســهراب بختیاری زاده در شرایطی به عنوان 
سرمربی موقت انتخاب شد که تصور می شد در صورت کسب نتایج قابل قبول 
او با اســتقلال، احتمال ماندنــش تا پایان فصل وجود خواهد داشــت اما یک 
شکست تلخ و سنگین برابر ذوب آهن عملا روی این احتمال خط بطلان کشید 
تا «پیتسو موسیمانه» به عنوان سرمربی آبی ها انتخاب شود. هر چند این انتخاب 
تا حدودی وضعیت باشــگاه اســتقلال را آرام کرد، اما انتقادات پرتعدادی که 
هواداران این تیم از فرشید سمیعی دارند و او را مقصر ناکامی ها و اتفاقات تلخ 
تیمشــان می دانند، مدیران هلدینگ خلیج فارس را بر آن داشــت تا نسبت به 

تغییر او اقدام کنند.
مالکان استقلال با در نظر گرفتن چند گزینه که دو پیش کسوت و سه مدیرعامل 
سابق آبی پوشان شامل آن می شدند، مذاکرات خود را آغاز کردند تا شاید بتوانند 
به زودی مدیرعامل جدید این تیم را انتخاب کنند. البته در این میان برخی گزینه ها 
که قبلا هم مدیرعامل باشــگاه اســتقلال بوده اند حاضر به پذیــرش دوباره این 
مســئولیت نشده اند اما برخی برای رسیدن به این صندلی سرودست می شکنند. 
خبرنگار مهر کسب اطلاع کرده که به زودی فرشید سمیعی از مدیرعاملی باشگاه 
استقلال کنار خواهد رفت و فرد جدیدی از میان گزینه های مد نظر مالکان باشگاه 
جانشــین او خواهد شد. البته احمد شــهریاری، رئیس هیئت مدیره نیز از تیررس 
تغییرات خیلی دور نیســت و بعد از ســمیعی نوبت به شهریاری خواهد رسید 
تا احتمالا مســئولیت خود را از دســت بدهد؛ چرا که برخی او را مقصر اتفاقات 

ناخوشایند این فصل آبی پوشان می دانند.

خبر فوتبال

پرســپولیس، آماده ترین تیــم ایرانی در ســال های اخیر، 
همچنان در حســرت بردن یک بازی در لیگ نخبگان آســیا 
مانده اســت. این تیم که در هفته ســوم همین لیگ به قطر 
رفته بود تا برابر الســد به میدان برود، با وجود ارائه یک بازی 
قابل قبول، از رســیدن به پیروزی بازمانــد و از آن بدتر اینکه 
در ســومین جدال آســیایی اش در فرمت جدیــد این بازی ها 
دومین شکســتش را متحمل شــد. شکســت یک بــر صفرِ 
اخیر پرســپولیس در لیگ نخبگان آســیا مقابل نماینده قطر، 
جایگاه این تیم ایرانی را هم در جدول رده بندی لیگ نخبگان 
متزلزل تــر کرد تا حالا در این جدول ۱۲ تیمی، پرســپولیس با 
فقط یک امتیاز، در رده دهم جا خوش کرده باشــد. درســت 
اســت که با توجه به صعود هشــت تیــم از مرحله گروهی 
به مرحله بعد و همچنین تعــداد بازی های باقی مانده  نباید 
از همیــن حالا پرســپولیس را از جمع مدعیان آســیایی کنار 
زد، ولی این پرســش می تواند ذهن بســیاری از هواداران این 
تیم را مشــغول کنــد که نکند  گاریدو هــم توانایی لازم برای 
موفق کردن پرســپولیس در آســیا را نداشته باشــد. ناگفته 
مشخص است که وقتی صحبت از موفقیت در آسیا می شود، 
با توجه به بودجه ای که تیم های عربی، خاصه عربستانی ها 
دارند و ســتاره هایی که جذب باشــگاه خودی کرده اند، این 
موضوع ممکن است عجیب به نظر بیاید ولی نباید فراموش 
کرد که پول و ستاره ها همیشه خوشبختی نمی آورند. همین 
فصل پیش، العین امارات یقه تیم های متمول عربســتانی را 
گرفت و جام قهرمانی را بالای سر برد. از سوی دیگر، باشگاه 
پرســپولیس در سال های اخیر نشان داده که حتی با نداشتن 
نیمکتی کامل یا ستاره های نامی، توان رسیدن به فینال آسیا 
را داشته است. پس تا به اینجا مشخص است که پول و ستاره 
یکی از فاکتورهای رسیدن به موفقیت در آسیا ست ولی الزاما 
تمامی فاکتورها را شــامل نمی شــود. پرسپولیس به واسطه 
همین اتفاق، امید زیادی داشــت و دارد تا خودش را در آسیا 
به سطحی بالاتر از چیزی برساند که یکی دو فصل اخیر نشان 
داده است. آنها از همین رو تلاش داشتند تا سرمربی ای را به 

این باشــگاه بیاورند که علاوه بر موفقیــت در لیگ برتر ایران، 
در لیگ نخبگان هم حرفی برای گفتن داشــته باشند. درست 
اســت که بازیکنان این تیم به لحاظ اســم و شهرت، نزدیک 
به ستاره های شاغل در باشگاه های عربستانی نمی شوند ولی 
باز هم در مقایسه با تیمی که برانکو و یحیی گل محمدی در 
اختیار داشــت، پرمهره تر هستند و طبیعی است که انتظارات 

از آنها بالاتر باشد.
در اینکــه پرســپولیس در دهه اخیر موفق ترین باشــگاه 
ایرانی بوده شــک و تردیدی وجود ندارد. آنها بعد از حضور 
برانکــو ایوانکوویــچ در ایــن باشــگاه به عنوان ســرمربی، 
پوست اندازی کرده و حسابی توانســتند با تغییرات ساختار، 
قدرت در فوتبال ایران را به دســت بگیرنــد. این تیم همین 
حالا با ثبت ۹ عنوان قهرمانــی در لیگ برتر، اختلاف زیادی 
با ســپاهان، نزدیک ترین تعقیب کننــده اش، ایجاد کرده ولی 
اوج موفقیت هایش مربوط به یک دهه اخیر اســت. نشــان 
بــه آن نشــان که هفــت قهرمانی در هشــت دوره اخیر به 
دســت آورده اند. شــاهکار آنها هم دو بار حضــور در فینال 
لیــگ قهرمانان آسیاســت که هیــچ تیم ایرانــی دیگری در 
ســال های اخیر موفق بــه انجامش نشــده و حتی نزدیک  
به آن هم نشــان نداده است. پرسپولیســی ها بعد از سلطه 
بــر لیگ برتــر، در پی جهشــی قابل قبول در آســیا بودند و
 از همین رو امید داشــتند که خــوان کارلوس گاریدو، بتواند 
این تیم را به چنین هدفی برســاند. درســت که انتظار از این 
مرد اســپانیایی برای موفق کردن پرسپولیس در همین اولین 
سال حضورش در این باشگاه کمی غیرمنصفانه است، ولی 
با توجه بــه دی ان ای این باشــگاه در ایــن رقابت ها انتظار 
می رفت شــرایط پرســپولیس از وضعیت کنونی به مراتب 
بهتر باشد. گاریدو و پرســپولیس در لیگ برتر ایران روزهای 
به نســبت خوبی را سپری می کنند. آنها با یک بازی کمتر در 
مقایســه با سپاهان صدرنشین در رده دوم جدول ایستاده اند 
و اگر بازی معوقه را ببرند، صدرنشــین خواهند شــد. از آن 
مهم تر انسجام خاص پرســپولیس در لیگ برتر است که در 

یک مورد می توان به آن اشــاره کرد که در چهار بازی اخیر، 
دروازه این تیم در لیگ برتر فوتبال ایران باز نشــده اســت. با 
وجود این، هرچقدر  شــرایط در لیگ برتر برای پرســپولیس 
و گاریدو مناســب باشــد، در لیگ نخبگان آسیا مبهم است. 
آنها سه بازی تا به الان انجام داده اند که فقط یک تساوی در 
تهران داشــته اند و دو بازی دیگر را به ترتیب مقابل الاهلی 
عربســتان و الســد قطر واگذار کردند. این تیم دو دیداری را 
باخته که دســت بر قضا در هر دوی آنها برتری داشــته و با 
توجه به موقعیت های ایجاد شده روی دروازه حریف، شانس 
رســیدن به پیروزی را هم داشته اســت. عجیب است که با 
چنین شــرایطی، تیم پرســپولیس باید حوالی انتهای جدول 
گروه بندی باشــد و نتواند قدرت واقعــی اش را عملی کند. 
هرچنــد  در این بیــن، نگرانی اصلی متوجه شــخص خوان 
کارلوس گاریدو است که هنوز نتوانسته دانش فنی اش برای 
بردن یک بازی آســیایی را به رخ رقبا بکشــاند. آمار گاریدو 
تا به اینجا در رقابت های آســیایی نگران کننده اســت و شاید 
تداوم آن  اجازه ندهد  پرسپولیســی ها زیاد به رؤیاپردازی در 
لیــگ نخبگان بپردازنــد. گاریدو که ســال ۲۰۱۹ با العین در 
لیگ قهرمانان آســیا حاضر بود، پس از حدود پنج ســال با 
پرســپولیس به این رقابت ها بازگشــت و نقطه مشترک این 
دو برهه زمانی، ناکامی در رســیدن به پیروزی برای اوست. 
او با احتســاب دیدار برابر العین، ۹ بــار در لیگ قهرمانان و 
نخبگان آســیا تیم هایش را به میدان فرســتاده که ماحصل 
آن شش باخت و ســه تساوی بوده است. این موضوع البته 
تمام نگرانی های حال حاضر نیســت؛ چر اکه پرسپولیس در 
این فصل و طی هر ســه دیدار خود در لیگ نخبگان آسیا از 
تیم های الاهلی عربســتان، پاختاکور ازبکســتان و السد قطر 
یک گل دریافت کرده و هنوز موفق به ثبت کلین شیت نشده 
است. این اتفاق در شرایطی به وقوع پیوسته که چهار بازی 
است که سرخ پوشــان در لیگ برتر  گلی دریافت نکرده اند و 
آخرین  بار در هفته دوم دروازه شــان توسط تراکتور و شجاع 

خلیل زاده گشوده شد.

پرســپولیس در دیدار با الســد با وجود نمایش مطلوب، از 
این تیم شکســت خورد تا همچنان در حســرت پیروزی باشد. 
پرســپولیس در دور برگشت فصل گذشته لیگ قهرمانان و سه 
هفته اول این دوره از مســابقات لیگ نخبگان قهرمانان آســیا 
برنده نشــده تا تعداد بازی های متوالی بدون بــرد این تیم به 
عدد شــش برسد. پرســپولیس پیش از این دو بار در پنج بازی 
متوالــی در آســیا به پیــروزی نرســیده بود. اولیــن روند عدم 
پیروزی های پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۰۹ آغاز و در 
لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۱۰ به پایان رســید. پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ در شــرایطی نایب قهرمان شد که در سه 

بازی آخر، در کسب برد ناکام ماند. این تیم در فصل بعد هم در 
دو بازی اول نتوانست به پیروزی دست یابد تا در مجموع برای 
این تیم آمار پنج بازی بدون پیروزی ثبت شود. پرسپولیس حالا 
اما برای اولین  بار در شــش بازی پیاپی در رســیدن به پیروزی 

ناکام ماند و به سه شکست و سه تساوی دست یافت.
بیشــترین تعداد بــازی بدون بــرد پیاپــی در رقابت های 
آســیایی بین تیم های ایرانی به تراکتور تعلق دارد که در لیگ 
قهرمانان آســیا ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ در ۹ مسابقه به پیروزی نرسید. 
پرسپولیس تنها ســه بازی با این رکورد فاصله دارد و اگر در 
ســه بازی آینده برابر الغرافه، الریان و الشــرطه عراق برنده 

نشود، با رکورد تراکتور برابر می شود. پس از تراکتور، استقلال 
بیشترین آمار بازی پیاپی بدون پیروزی را دارد که در دو دوره 
نخست حضور خود در مسابقات، در هشت بازی پیاپی به برد 
نرســید. فولاد در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ در هفت 
بازی پیاپی برنده نشــد و یکی دیگر از طولانی ترین روندهای 
بدون برد نمایندگان ایران در آســیا را به  ثبت رســاند. صبا و 
استقلال خوزستان نیز آماری مشــابه پرسپولیس دارند و در 
شــش بازی پیاپی در آســیا برنده نشــده اند. رکورد استقلال 
خوزستان کماکان پابرجاست و در صورت صعود این تیم به 

رقابت های آسیایی، امکان دارد این آمار افزایش یابد.

در هفته پایانی دور رفت رقابت های لیگ قهرمانان آسیا۲ 
و از گروه C، سپاهان شب گذشته در ورزشگاه شارجه امارات 
به مصاف این تیم رفت و سه امتیاز حساس بازی را از دست 
داد. زردپوشان اصفهانی که در رقابت های لیگ برتر ایران با 
یک بازی بیشــتر در مقایسه با پرسپولیس صدرنشین هستند، 
در آسیا شرایطشــان اندکی به هم ریخت. آنها شب گذشته 
این فرصت را داشــتند تا بــا برتری احتمالــی مقابل رقیب 
اماراتی به صدر برسند ولی شکست ۳ بر یک چنین فرصتی 
را از شــاگردان ژوزه مورایــس گرفت. ســپاهان دومین تیم 
ایرانی است که شارجه امارات توانسته برابر آنها به پیروزی 
برسد. این تیم پیش از این و بعد از ناکامی های متعدد مقابل 
رقبای ایرانی، توانســته بود تراکتور را در لیگ قهرمانان آسیا 
شکست دهد. شــارجه قبل از برتری دیشب، در رقابت های 
آســیایی در تقابل با تیم های ایرانی فقط یک پیروزی داشت. 
اولین مصاف شــارجه با نمایندگان ایــران به لیگ قهرمانان 
آســیا ۲۰۰۹ باز می گردد که پرســپولیس بــا نتیجه ۳ بر یک 

تیم اماراتی را شکســت داد. شــارجه در ادامــه رقابت ها از 
مسابقات کنار کشــید و این بازی از فهرست رقابت ها حدف 
شــد. نماینده امارات در لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۰ دوباره با 
پرســپولیس هم گروه شــد که یک  بار به تساوی ۲-۲ دست 
یافت و در بازی برگشــت متحمل شکست سنگین ۴ بر صفر 
شــد. شــارجه فصل بعد با تراکتور هم گروه بود و مقابل این 
تیم به یک تســاوی و یک شکست دست یافت. تنها پیروزی 
شارجه برابر نمایندگان ایران در مرحله پلی آف فصل گذشته 
لیگ قهرمانان آســیا بود که این تیم تراکتور را مغلوب کرد. 
تقابل شب گذشته اما اولین رویارویی دو تیم بود که منجر به 
ثبت دومین شکست تاریخ ســپاهان مقابل تیم های اماراتی 
شد. پیش تر ســپاهان شش بار با اماراتی ها رودررو شده بود 
که فقط یک بازی را واگذار کرده بود. نکته مهم که باید حتما 
به آن اشاره کرد، شناخت عجیب سرمربی شارجه از تیم های 
ایرانی اســت که یک بار دیگر هم این شناخت به کارش آمد 
و توانست کارنامه اش را پربارتر کند. کاسمین اولاریو پیش از 

این با تیم هایی نظیر الاهلی، العین و السد مقابل نمایندگان 
ایران قرار گرفته بود. شارجه فصل گذشته با همین سرمربی 
موفق به حذف تراکتور شــد. با احتســاب بازی شب گذشته 
این ســرمربی باتجربه در ۱۴ رویارویی بــا تیم های ایرانی به 
هشــت پیروزی دست یافته و نمایندگان ایران در آسیا مقابل 
هیچ ســرمربی ای بیش از اولاریو شکســت نخورده اند. این 
نخســتین تقابل کاســمین اولاریو با ســپاهان بود که با یک 
برتری یک طرفه برایش همراه شد. به این ترتیب سپاهان که 
در گروه  C  مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲، رقابت نزدیکی با 
الوحدات اردن و شــارجه امارات داشت و پس از این دو تیم 
چهار امتیازی، با ســه امتیاز در رده ســوم جدول قرار گرفته 
بود، فرصت بسیار مهمی را از دست داد تا همچنان در رتبه 
عجیب سوم جا خوش کند. ســپاهان قهرمان فصل گذشته 
جام حذفی فوتبال ایران اســت که پس از ناکامی در مرحله 
پلی آف لیگ نخبگان آسیا به مسابقات لیگ قهرمانان آسیا۲ 

راه یافت.

اگر گاریدو گم شده پرسپولیس نباشد...

ثبت بدترین آمار تاریخ؛ پرسپولیس به ۶  رسید

دومین برتری شارجه مقابل تیم های ایرانی
کار سپاهان به اما و اگر کشید؟
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